
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA IN SERVICE DEGLI IMPIANTI DI PRODUZIONE E 

DISTRIBUZIONE ACQUA PER DIALISI E DISTRIBUZIONE DI 

SOLUZIONI ACIDE CONCENTRATE PER LA STRUTTURA 

COMPLESSA NEFROLOGIA E DIALISI DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI DI MONDOVÌ, SALUZZO E CEVA. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 

Nominato con nota prot. 0085952 del 04.07.2023;  

Individuato l’arch. Luca FOLCO quale responsabile del progetto; 

individuato il Per. Ind. Maurizio Gelli della S.C. Tecnico - Referente Settore 
Ingegneria Clinica quale responsabile del procedimento; 

Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” – 
Allegato 1 Capo I.7 N I.2 
 

PREMESSO CHE  

con determina del Direttore della SC Servizio Tecnico 2321 del 07.12.2023 

veniva indetta una procedura di gara aperta per l’affidamento della fornitura in 

service degli impianti di produzione e distribuzione acqua per dialisi e 

distribuzione di soluzioni acide concentrate comprensiva della fornitura del 

00000438 del 07/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

materiale di consumo dedicato al funzionamento dei sistemi e del servizio di 

manutenzione full-risk per un periodo di anni nove per la Struttura Complessa 

Nefrologia e Dialisi dei Presidi Ospedalieri di Mondovì, Saluzzo e Ceva, ai sensi 

dell’art. 71 D.Lgs 36/2023 e, al contempo, si approvavano gli atti gara quali il 

Disciplinare di Gara, il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale con i 

relativi allegati, ed il Bando di Gara. 

Con il medesimo atto si stabiliva che l’affidamento sarebbe avvenuto con 

l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 

comma 1, del D.Lgs. 36/2023 

ai sensi dell’articolo 25 del D. Lgs. n. 36/2023, la procedura aperta in oggetto, è 

interamente svolta tramite Piattaforma telematica Sintel, accessibile all’indirizzo 

www.ariaspa.it e conforme alle regole tecniche di cui all’articolo 26 del 

medesimo decreto. 

l’avviso di gara è stato pubblicato:  

- sulla G.U.U.E. con numero di avviso 2023/S 238-747814 del 15.12.2023 
- sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 144 del 

15.12.2023 
- su 3 quotidiani quali Il Messaggero ed. Nazionale, La Stampa Ed. 

Cuneo, Il Corriere di Saluzzo in data 21.12.2023.  
 

in data 15.12.2023 è stata pubblicata la documentazione di gara relativa 

all’affidamento in argomento sul profilo del committente e sulla piattaforma 

telematica Sintel di Aria S.p.A con identificativo ID 171479595 fissando la 

scadenza per la presentazione delle offerte per il 07.02.2024, successivamente 

prorogata al 26.02.2024 per poter disporre di un maggior tempo per la 

presentazione dell’offerta. 

VISTO l’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 secondo cui «Ai fini della selezione della 

migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione 

giudicatrice» composta da un numero dispari di componenti, in numero 

massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 

contratto. 

Segue Determinazione n. 00000438 del 07/03/2024

http://www.ariaspa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in 

data 26.02.2024 e che entro il termine stabilito è pervenuta una sola offerta da 

parte dell’Operatore Economico di seguito riportato: 

 

Denominazione 
concorrente 

P.IVA 
Forma di 

partecipazione 

Data 
presentazione 

offerta 

Fresenius Medical 
Care Italia S.p.A. 

09291850155 Forma singola 23.02.2024 

ACCERTATO che il Disciplinare di gara al paragrafo 19 stabilisce che la 

Commissione giudicatrice è composta da n. 3 membri, esperti nello specifico 

settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. 

DATO ATTO che, con l’entrata in vigore del nuovo Codice, viene promossa 

l’internalizzazione della valutazione delle offerte, attribuendo maggiore 

centralità ai dipendenti interni della Stazione Appaltante al fine di garantire una 

valutazione più accurata e consapevole delle offerte e una maggiore efficienza 

e affidabilità nelle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici. In 

considerazione di quanto sopra vengono proposti, quali componenti della 

Commissione Giudicatrice, i seguenti membri con adeguata competenza per 

garantire la correttezza e l’efficacia delle valutazioni tecniche ed economiche 

delle offerte: 

Dott. ssa Daniela Falconi Dirigente Medico della S.C. Nefrologia e Dialisi dei 

P.O. Mondovì, Saluzzo e Ceva in qualità di Presidente 

Ing. Vincenzo Cimabue - Collaboratore tecnico professionale della S.C. Tecnico 

- Settore Ingegneria Clinica  

Geom. Marco Michelis Collaboratore Tecnico della S.C. Servizio Tecnico  

la Dott.ssa Rosalia Sammarco parteciperà alle operazioni della Commissione 

Giudicatrice, al fine di assicurare il necessario supporto amministrativo. 

Segue Determinazione n. 00000438 del 07/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

EVIDENZIATO che nei confronti dei componenti della Commissione 

Giudicatrice si è provveduto alle verifiche in merito all’assenza di cause di 

incompatibilità e astensione, indicate all’art. 93 comma 5 del D. Lgs. 36/2023; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

D E T E R M I N A 

1) Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 93 del 
D.Lgs. 36/2023 la Commissione giudicatrice designata alla valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche per l’affidamento della fornitura in 
service di cui all’oggetto, individuando quali componenti i seguenti membri: 
 
Dott. ssa Daniela Falconi Dirigente Medico della S.C. Nefrologia e Dialisi 
dei P.O. Mondovì, Saluzzo e Ceva in qualità di Presidente 
 
Ing. Vincenzo Cimabue - Collaboratore tecnico professionale della S.C. 
Tecnico - Settore  
Ingegneria Clinica  
 
Geom. Marco Michelis Collaboratore Tecnico della S.C. Servizio Tecnico 
 
la Dott.ssa Rosalia Sammarco parteciperà alle operazioni della 
Commissione Giudicatrice al fine di assicurare il necessario supporto 
amministrativo. 
 

2) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Per. Ind. Maurizio 
Gelli della S.C. Tecnico - Referente Settore Ingegneria Clinica. 
 

3) Di trasmettere la comunicazione di nomina di cui al presente provvedimento 
ai componenti sopra indicati. 

 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta onere di spesa.  
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00000438 del 07/03/2024


